Estado da Paraíba

Câmara Municipal de Pedra Lavrada
“Casa Egídio Gomes Barreto”

Gabinete do Vereador

Rua 13 de Maio, nº103 - Centro CEP: 58.180-000 – Pedra Lavrada/PB – CNPJ (MF) 41.210.139/0001-47
Telefax: (0xx83) 3375-4060 - site: www.camarapedralavrada.pb.gov.br - e-mail. camarapedralavrada@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 025/2024

REQUERENTE WEVERTON MARQUES SOUTO

ASSUNTO: SOLICITA AO SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO DESTE MUNICÍPIO, QUE FAÇA O CADASTRO NA
CONAB PARA SE FAZER AQUISIÇÃO DE RAÇÃO ANIMAL, PARA OS
PEQUENOS E GRANDES PRODUTORES DO MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência nos termos do Artigo. 123 do Regimento Interno
desta Casa, solicito que depois de ouvido o Plenário desta Douta casa, que seja solicitado
junto ao Exmo. Senhor Secretario, de Agricultura, Pecuária e Abastecimento de Pedra
Lavrada PB, Sr. Fabiano Duarte do Nascimento, que faça o cadastro na CONAB para se
fazer aquisição de ração animal, para os pequenos e grandes produtores do município,
como soja, milho, farelo de milho, trigo entre outros.

Certo que minha solicitação é justa, conto com os nobres pares desta Casa, para a
aprovação da solicitação em tramitação.

Subscrevo-me,

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pedra Lavrada “Casa Egídio Gomes Barreto”
em 22 de abril de 2024.

______________________________________________
Weverton Marques Souto

Vereador